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Året 2023 var et innholdsrikt år for Tanum menighet! Her kan du lese om hva som har skjedd. 

Menighetsrådet 
Det har blitt avhold ni møter i menighetsrådet i 2023.  Nedenfor er noen av de temaene 

menighetsrådet har jobbet med, 

- Organisering og gjennomføring av Valg 2023, altså valg av nytt menighetsråd i Tanum og nytt 
bispedømmeråd for Oslo bispedømme for neste fireårsperiode. 

- Forberedelse og gjennomføring av bispevisitas v/biskop Kari Veiteberg. Visitasen var et 
samarbeid mellom Helgerud og Tanum menigheter og gikk over flere dager i mai. 

- Vi har diskutert hvordan vi kan øke antall frivillige i menigheten og har vedtatt Plan for 
frivillighet i Tanum 2023. 

- Revidert trosopplæringsplan for barn og ungdom mellom 0-18 år. 

- Budsjett for 2023 og økonomiske ressurser for kirken i Bærum. 

- Sammen med Helgerud menighet har en prosjektgruppe jobbet med hvordan kirken kan 
være synlig i Sandvika – den såkalte Sandvika-strategien. 

- Vi har vært med å ansette ny kirkeforvalter for Helgerud og Tanum menigheter. 

- Nytt planverktøy er tatt i bruk av stab og menighetsråd. Dette er et verktøy utviklet av kirken 
nasjonalt og som kan romme og sammenfatte alle planer i menigheten.  Verktøyet gir også 
tilgang til statistikk for dåp, konfirmanter, gudstjenestebesøk og mer. 

Bispevisitas 
2.-7.mai var biskop Kari Veiteberg på visitas i Helgerud og Tanum menigheter. Det var et omfattende 

planleggingsarbeid i forkant, og en intens og givende visitasuke. Biskopen fikk et innblikk i 

menighetens liv og aktivitet. Samtidig ble menighetens plassering i lokalsamfunnet tydeliggjort, og 

kontakt med andre frivillige organisasjoner ble etablert. 7.mai ble det feiret visitasgudstjeneste og 

visitasforedrag for begge menighetene i Helgerud kirke.  

Menighetsrådsvalg 
Etter valget i september startet det nye menighetsrådet 1. november med følgende sammensetning: 

Medlemmer 

- Anders Kullerud, leder 

- Camilla Risnes Lerheim, nestleder 

- Ingerid Guttormsgaard, representant fra Tanum menighet i Bærum kirkelige fellesråd 

- Ragnhild Raastad, vararepresentant fra Tanum menighet i Bærum kirkelige fellesråd 

- Kristian Trongkleiv Aanonsen 

- Erik Dahl-Hansen  

Varamedlemmer 
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- Helge Ilebekk Johansen 

- Kristin Skarning Eriksson 

- Ellen Marie Bygstad 

- Anne Karine Garstad 

Det nye menighetsrådet fokuserte i november-desember på å gjøre seg kjent med det pågående 

arbeid i menigheten før en strategi-samling i januar 2024. 

Frivillighet 
Frivilligheten står sterkt i menigheten, og hele uken gjennom er mange engasjert i små og store 

oppgaver. Det er rett og slett litt vanskelig å få helt oversikt over totalen, men i listene er det i alle fall 

over 180 navn som bidrar inn i konkrete oppgaver.  

Ved å delta som frivillig er man med på at arrangementer og aktiviteter kan gjennomføres. Det gir 

også en mulighet til å bli kjent med nye mennesker. Det frivillige arbeidet er en viktig del av det å 

bygge fellesskap. Men alt har sin tid. Det betyr at det både skal være lett å si ja og lett å si nei til 

frivillig tjeneste i Tanum menighet. Lett å si ja, fordi frivillige medarbeidere skal få meningsfulle 

oppgaver og en kontaktperson som følger dem opp. Lett å si nei, fordi ingen skal tvinges til å gjøre 

noe de ikke vil.  

Hver høst arrangerer staben en medarbeiderfest der både nåværende og fremtidige frivillige er 

invitert. I 2023 ble den stor fest med rundt femti deltakere, allsang, en enkel kveldsbønn, flott musikk, 

artige innslag og mye tid til prat og sosialisering.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Foto: Jan Erik Solberg Johansen  
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Stab og administrasjon 
Som arbeidsgiver er Tanum sogn forpliktet på likestillings- og diskrimineringslovens paragraf 26. 

Arbeidsgiver må være oppmerksom på dynamikken i staben og iverksetter tiltak ved eventuell 

diskriminering. Fellesrådets AMU-utvalg forplikter menighetene på hms- strategi og andre tiltak som 

skal forebygge diskriminering og legge til rette for likestillingstiltak.  

Ansatte Stilling Prosent 

Anna Caroline Vesterberg (frem til 31.mars) Kirkeforvalter 50 

Siri Kolberg Torgersen (fra 15.april) Kirkeforvalter 50 

Slava Omejer Kirketjener 100 

Fredrik Midttømme Ungdomsprest 100 

Tord Gustavsen Kantor 70 

Marte Lovise Sie Skogstad Diakon 100 

Marianne Cathrine Lødrup Fossdal Menighetspedagog 100 

Solveig Andreassen Sekretær 20 

Sveinung Hansli Sokneprest 100 

Dorothee Ziller Kapellan 100 
I tillegg til de faste ansatte i staben, tilkommer kirketjenervikarer, tilstedevakter og 

minnesamværsverter. 

Gudstjenesteliv og kirkelige handlinger  
Gudstjenesten er menighetens pulsslag, og den betyr mye for mange. I gudstjenesten tar vi imot 

Guds gaver og sendes ut i vårt daglige liv. Fra kirkens første tid har gudstjenesten hatt den samme 

grunnformen som vi møter i de fleste kristne kirker i dag, samtidig som liturgien også stadig har 

funnet nye uttrykk. Tanum menighets verdier er tradisjon, tilhørighet og fornyelse – verdier som vi 

ønsker også skal prege gudstjenestelivet. Derfor er vi glade for å kunne si at vi har et rikt og variert 

gudstjenesteliv i Tanum menighet. 

I vår hovedgudstjeneste søndag formiddag har vi tradisjonell liturgi, med noen variasjoner knyttet til 

kirkeårstidene. Vi forsøker å ha en god balanse av mer «vanlige» gudstjenester og gudstjenester med 

særskilt preg. Av sistnevnte kategori har vi temagudstjenester som f.eks. skaperverkets dag, 

høsttakkefest, fasteaksjonsgudstjeneste og sanggudstjeneste. Vi har gudstjenester knyttet til 

trosopplæringen, som gudstjeneste med 4-årsbokutdeling, Lys Våkengudstjeneste, 

konfirmantpresentasjonsgudstjeneste, gudstjeneste på konfirmantleir og skolestartsgudstjeneste 

med utdeling av bok til 6-åringer. Gudstjenestene for små og store er viktige samlingspunkter på tvers 

av generasjonene, og medvirkning fra barnekoret bidrar til at familiene involveres. Før jul ble alle 

barnehagene i menigheten invitert til barnehagenes julegudstjeneste.  

I forbindelse med bispevisitasen i mai, feiret vi felles visitasgudstjeneste med Helgerud menighet i 

Helgerud kirke. Vi hadde også musikkmeditasjon i Tanum kirke under visitasen.   

Musikkmeditasjonene er en gave og berikelse for gudstjenestelivet og menigheten. Det er fint å 

kunne veksle mellom vår faste, mer tradisjonelle liturgi i søndagens gudstjeneste og å prøve ut nye 

ord og former på musikkmeditasjonene – i et stadig forsøk på å gi troen uttrykk i skjæringspunktet 

mellom tradisjon og fornyelse. Musikkmeditasjonene har en form og et uttrykk som finner gjenklang 

hos mange, med fantastisk musikk onsdag etter onsdag. Disse kveldene strømmer folk til både fra 
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soknet og fra resten av Bærum, Asker og Oslo. Fastemeditasjonene, som vi har hver onsdag i 

fastetiden, likner musikkmeditasjonene i form, men de er noe enklere. Sammen med 

askeonsdagsgudstjenesten og gudstjenesten i forbindelse med fasteaksjonen, utgjør dette Tanum 

menighets markering av fastetiden. I adventstiden hadde vi også et nytt prosjekt sammen med 

Helgerud menighet, hvor kantorene Tord og Tim tok initiativet til å samarbeide om 

adventsmeditasjoner, én i Helgerud og én i Tanum kirke.  

Vi har en solid og trygg gruppe med medliturger som utfører liturgiske oppgaver under gudstjenesten 

sammen prest og kantor. Forsangergruppen med utspring i Tanumkoret er med på å løfte 

menighetssangen på gudstjenestene hvor de deltar.  

Kirkekaffen som er drevet av frivillige, forsøker vi å ha hver søndag utenom ferier og høytider. Det er 

en fin sosial møteplass. Når det gjelder kirkeskyss, har vi etter hvert opplevd at ingen har benyttet seg 

av det tilbudet. Derfor er kirkeskyssen lagt på is foreløpig, men vi har en gruppe frivillige som kan 

stille om behovet melder seg igjen.   

En viktig del av vårt gudstjenesteliv er søndagsskolen som også drives av engasjerte frivillige. 

Søndagsskolen gir barna mulighet til å høre bibelfortellingene, samtidig som det blir lettere for de 

med barn å komme til gudstjeneste. Vi har også gudstjenester tilrettelagt for ungdom. Annenhver 

fredag har ungdomsprest Fredrik kveldsgudstjeneste for ungdom, som avslutning på 

ungdomskveldene Ung i Tanum. 

Tanum kirke er en vakker ramme omkring de store markeringer - vielse, gravferd, dåp og 

konfirmasjon. Av kirkene i prostiet er Tanum kirke blant dem som er mest brukt til gravferder. 

Minnegudstjenesten i forbindelse med Allehelgens dag og kranseverkstedet i forkant er blitt en fin 

tradisjon. De som har mistet noen det siste året inviteres spesielt, men det er åpent for alle. Vi er 

glade for det gode samarbeidet med Atriumgården, hvor vi har månedlige andakter, og vi har også 

hatt et par gudstjenester med nattverd. Vi er også glade for samarbeidet vi har hatt med Carpe Diem, 

hvor beboere derfra har kommet til Tanum kirke ca. en gang i måneden for å feire gudstjeneste. 

Carpe Diem ligger i Helgerud sokn, og Tanum har hatt ansvaret for dette samarbeidet fra oppstarten, 

siden Helgerud hadde så mange institusjoner i soknet allerede. Men nå er situasjonen endret, og fra 

november 2023 er det Helgerud menighet som har tatt over ansvaret for Carpe Diem.  

Mye av vårt arbeid som prester er konsentrert rundt samtaler, forberedelser og kirkelige handlinger. Å 

få møte mennesker i ulike livssituasjoner og gå noen skritt på veien sammen oppleves veldig 

meningsfullt, og det er godt å feire gudstjeneste og være prest i Tanum.  

 

 

 

 

 

  

  

Foto: Jan Erik 

Solberg Johansen 
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Åpen kirke  

I juli har Tanum kirke vært åpen for besøkende faste klokkeslett og dager. Både på dag- og kveldstid 

på hverdager. 

Menigheten har lønnet ungdommer med støtte fra Bærum kommune slik at det er mulig å holde 

kirken åpen.  

Ungdommene har fått opplæring i den særegne kirkekunsten og arkitekturen i Tanum kirke. På denne 

måten har menigheten kunne ta imot mange besøkende og pilegrimer. Tanum kirken er på 

Tunsbergleden, og vi merker en økning av pilegrimer i løpet av sommerhalvåret. Det merkes at dette 

er en kirke som mange vil se og lære mer om. I tillegg ligger den vakkert til på Tanumplatået ved et 

populært turområde.  

I tillegg til å holde kirken åpen i juli har vi også hatt åpen kirke en kveld i måneden gjennom året, 

bemannet av frivillige. Det har ikke vært like mye besøk som om sommeren, men det har vært noen 

fine stunder i kirkerommet både for de besøkende og de frivillige.  

Etter Nationalmuseets utstilling av Harriet Backers bilder har vi merket en økt interesse for kirken vår, 

både i forbindelse med arrangementer og forespørsler om omvisning. Stab og frivillige ønsker dette 

velkommen, og vi viser gjerne frem vår vakre kirke.  

Trosopplæring  
I 2022 jobbet vi godt og grundig med en revisjon av menighetens trosopplæringsplan. Planen ble 

opprinnelig vedtatt i 2017, og har lagt grunnlaget for mye godt arbeid for barn og ungdom. Disse 

planene skal revideres jevnlig, og i 2022 var det Tanums tur. Med erfaringer av hva som har fungert 

godt, hva det har vært vanskelig å gjennomføre og ikke minst med utgangspunkt i nåværende stabs 

kompetanse, har menighetsrådet og trosopplæringsutvalget jobbet fram en plan for arbeidet som 

menigheten kan være stolte av. Planen ble oversendt Oslo biskop for endelig godkjenning tidlig i 

2023, og ble godkjent med veldig oppløftende tilbakemeldinger. 2023 ble dermed også et år for 

utprøving av noen nye ideer. 

Det er mange frivillige som er involvert i trosopplæringen. De er en viktige og helt nødvendige for å få 

gjennomført de ulike trosopplæringstiltakene vi har i menigheten. En stor takk til alle dem som bruker 

av sin fritid og som er med på å gjøre Tanum menighet til et godt sted å være. 

Foto: Jan Erik Solberg Johansen 
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Babysang 
0 – 1  
Hver torsdag formiddag kl.11 – 12.30 inviteres det til babysang på kirkesenteret. Vi starter med 
sangstund og fortsetter med kaffe og vafler rundt felles lunsjbord.  

Dette er et hyggelig fellesskap hvor småbarnsfamilier i nærmiljøet kan bli kjent med hverandre og 
knytte kontakter med andre i samme livssituasjon.  

Hver uke kommer det mellom 3 - 15 barn med foresatte.  

4 års bok 
4 – åringer 

I november ble årets 4-åringer invitert til samling onsdag ettermiddag og gudstjeneste på søndag 

med utdeling av «Linda og den lille kirka». Samlingen startet med felles pølsemiddag på kirkesenteret, 

etterpå gikk vi bort i kirken for å bli bedre kjent med Tanum kikre. På søndagens gudstjeneste var det 

utdeling av 4- årboken, barnekoret sang og vi avsluttet med kirkekaffe og formingsaktiviteter på 

kirkesenteret 

17 deltakere  

Maskeverksted 
5 – åringer 

Dette er et nytt trosopplæringstiltak i menigheten. Alle 5 – åringer blir invitert lørdag i forkant av 

karnevals gudstjenesten. Her kan de klippe, fargelegge og lime og lage sin egen maske til karnevalet. 

Det ble servert fastelavnsboller og saft. Avsluttes med fortellingen om Den barmhjertige samaritan. 

8 deltakere 

Helt førsteklasses 
6 -åringer 

Å begynne på skolen er en stor begivenhet i et barns liv, og det har blitt en fin tradisjon å invitere alle 

som skal begynne på skolen for første gang til å feire dette i kirken med forbønn og utdeling av 6-

årsbok. 

Etter gudstjenesten samles alle førsteklassingene i det store møterommet på kirkesenteret. Der det 

serveres skoleboller og saft. Alle får hver sin arbeidsbok med oppgaver og barna lager sin egen 

nøkkelring holder. 

6 deltakere  

Alle gode ting 
7 – åringer 

Dette er et nytt trosopplæringstiltak som er lagt til skolens planleggingsdag før skolen starter opp 

igjen på høsten. På kirkesenteret kl.08.00 – 16.00. 

Dagen var delt inn i vekselsvis undervisning, aktiviteter og måltider. Vi startet med felles frokost, og 

deretter en samling i kirken. Som ramme for dagen brukte vi boken Alle gode ting. Her var det 

historier fra bibelen og oppgaver å løse. Været var flott og vi var mye ute, med lek og spill og vi brukte 

vårløypen på kirkegården. Spiste frukt og is, og servering av lunsj. 

11 deltakere  
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Velkommen til middelalderen 
 9 – åringer 

Velkommen til middelalderen er et nytt trosopplæringstiltak som berører kunst og kultur i kirken, og 

tar for seg hvordan ulike kunstarter er blitt brukt. Kurset går over 4 mandager. 

Hver samling starter med felles varmt måltid, så går vi over til kirken hvor vi ser på 1.kirketekstiler, 2. 

trearbeider og 3. malerier 4. kirkeårets farger, og leser en historie hver gang som er knyttet opp til det 

aktuelle temaet. Fortsetter med ulike formingsaktiviteter: veving, spikking og trykk. Avslutter kurset 

med en liten utstilling av ferdigstilte arbeider. 

7 deltakere  

Lysvåken 
10 og 11 – åringer 

Den første søndagen i advent feirer vi kirkens nyttårsdag. Da inviteres alle 9 og 10 åringer i 

menigheten til overnatting på kirkesenteret. Det var tettpakket program med Taco-kveld, øving på 

Lysvåken sang og dans som barna skulle fremføre på søndagens gudstjeneste. Vandring gjennom 

adventsløypa og godtepose. Nytt i år var at vi hadde pynting av pepperkakehus, 4 grupper som 

konkurrerte om fineste huset. I tillegg lagde de egne vokslys som ble solgt på kirkekaffen til inntekt for 

kirkens nødhjelp.  Deltakerne deltok aktivt gudstjenesten med dans og sang, lystenning, bønner og 

tekstlesning. Etter gudstjenesten var det kirkekaffe og det var mulighet for å sitte og lage julepynt 

sammen. 

16 deltakere 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                     Foto: Marianne Cathrine Lødrup Fossdal 

Potterpåske 
11-13-åringer 

Også i 2023 arrangerte vi Potterpåske, en egen leir i påskeuken. Vi inviterte målgruppen 11-13 år, 

men åpnet opp for enkelte deltakere utenfor aldersgruppen. Potterpåske varte mandag til onsdag i 

påskeuken, og hver dag tematiserte vi en av påskedagene: skjærtorsdag, langfredag og påskedag. Det 

passer – heldig nok – også godt overens med progresjonen i filmene. Vi avsluttet kveldene med korte 

gudstjenestesamlinger i kirkerommet for deltakerne, der elementer fra Potteruniverset møter kristne 

praksiser: lystenning, ettertanke, bønn og fortellinger. Vi hadde tjue deltakere, og all innstasen 

frivillige i menigheten har lagt ned i å produsere trollmannskapper og Harry Potter-skjerf kom godt til 

nytte. Det ble rett og slett en skikkelig fin opplevelse! 
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Alphakurs for ungdom 
16 åringer 

Alphakurset for ungdom har blitt en fast rytme i ungdomsarbeidet, og oppleves som et naturlig og 

viktig steg på «lederstigen» for ungdommer som vil engasjere seg i menigheten. Der gis det rom for 

både store og små samtaler, og særlig viktig er det å få en arena der man kan begynne å forme sitt 

eget språk for tro. Det erfarer vi stadig at deltakerne setter veldig stor pris på. 

På sporet av noe ekte 
17 åringer 

Vi har også fortsatt med det nå etter hvert godt etablerte prosjektet «På sporet av noe ekte», en 

samtalegruppe for de som er førsteklassinger på videregående. Boka På sporet av noe ekte brukes inn 

i et lederkurs/samtalegruppe-konsept der vi sammen utforsker livets store og små spørsmål knyttet 

opp mot ulike temaer. Det har allerede rukket å sette seg som en naturlig vei videre for de som har 

fullført både MILK og Alpha – det er gøy! Deltakerne følger hverandre tett gjennom hele det første 

året på videregående, og får med det en viktig arena for å snakke om alle erfaringene de gjør seg som 

videregåendeelever. Etter endt kurs får de en bokgave fra menigheten. 

Faste tiltak for barn og unge 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Jan Erik Solberg Johansen 

Barnekoret  
Annenhver tirsdag i oddetallsuker samles barnekoret til sangøvelse og fellesskap. Dette er et 

populært arrangement for hele familien hvor både små og store sitter langs langbord i stor sal og får 

servert tomatsuppe med tilbehør og frukt. Så er det sang og lek, og malestund hører også med. Vi har 

en fast gjeng med 4 frivillige som lager mat og ordner med det praktiske. Denne høsten har det ofte 

vært 50 – 60 stykker, så nå har vi også fått en gruppe frivillige som kommer og tar oppvasken. 

Barnekoret er et viktig møtepunkt på tvers av alder og hvor nye bekjentskap og vennskap får 

blomstre. Barnekoret deltok på 4 gudstjenester dette året. Karnevals-gudstjenesten, Skaperverkets 

dag, høsttakkefesten og utdeling av 4 - års boken. 

60 kormedlemmer i 2023 
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Søndagsskole 
Det er søndagsskole annenhver søndag når ikke det er gudstjenester for Små og store. Søndagsskolen 

møtes først i kirken og blir med på første del av gudstjenesten og går deretter i samlet flokk til 

kirkesenteret. I Tanum brukes Gudsrikeleiken som metode til formidling. Etter fortellingen får barna 

utfolde seg med ulike formingsaktiviteter..  

Gjennomsnittlig oppmøte er 5-10 barn pr. gang. 

Tweens 
10 – 13 åringer 

Tweens er et fritidstilbud til alle på 5. - 7. trinn, med lek og fellesskap på tvers av alder og skole. Det 

er klubb en tirsdag i måneden kl. 17.00 – 19.00. Barna kan delta på mange ulike aktiviteter og vi 

starter alltid med servering av en enkel middag. Her er det mulig å spille ulike brettspill og leke, spille 

bordtennis, være med på formingsaktiviteter, leksehjelp, fortelling og quiz. 

Medlemmer 18 

Ungdomsarbeid 
Ungdomsarbeidet i menigheten fortsetter de gode tendensene vi har sett de siste årene. Hovedfokus 

nå er ikke på å gründe nye opplegg, men heller å sikre gode rammer rundt de oppleggene vi nå har 

fått innarbeidet de siste årene. Ung i Tanum har fortsatt med samme mal som året før, med 

fredagstaco, bibellesning og bønn med Ordet skole, aktiviteter og en egen kveldsgudstjeneste til slutt. 

Det har utviklet seg et sterkt, sunt og godt ungdomsmiljø i menigheten, der vi fortsatt har sterkt fokus 

på at ungdomsarbeid og menighetsliv ellers skal knyttes tett sammen.  

Vi ser at pandemitrøttheten har preget motivasjonen hos enkelte også i vårt miljø, og den nåværende 

oppslutningen blant alderskullene som fikk sin første tid som ledere i koronatiden er lavere enn de 

øvrige kullene. Lederhelg vår og høst, konfirmantleiren på sommeren og dagstur til Liseberg på 

høsten ble et viktig løft for og en vitamininnsprøytning i fellesskapet.  

Satsningen på lederkurs og tett oppfølging av konfirmerte fortsetter, og i høst fikk vi 8 deltakere på 

ungdomslederkurset. I forbindelse med oppstart av MILK (ungdomslederkurset for nykonfirmerte) dro 

vi på felles ledertur med både «nye og gamle» til Liseberg. Det ble en verdifull reise, der nye bånd ble 

knyttet og viktig kultur bygget. Utover høsten stilte vi med hele tre lag på «PysjCup» i regi av KFUK-

KFUM, en nattvolleyballturnering for ungdomsarbeid i Oslo og Akershus. Like før jul møttes vi til den 

svært så populære nye tradisjonen «Hematt tel jul». Det ble 

servering av gløgg og pepperkaker, julegrøt, Kahoot, skriving av 

julebrev, pynting av juletre, skravling og julefilmseing. 

Ungdommene fikk som vanlig også en julegave fra resten av 

menigheten. 

Høsten 2023 ble det også startet bibelgrupper for ungdom i 

Tanum menighet. Initiativet kom fra ungdommer som selv har gått 

hele det løpet vi legger opp til i årene etter konfirmasjon, som nå 

savnet et fast møtepunkt i et fellesskap som delte tanker om tro 

og liv. Resultatet ble å teste ut ulike former for bibelgrupper, og 

det ble landet en form som skulle starte opp skikkelig i januar 

2024. 

 

 
Foto: Jan Erik Solberg Johansen 
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Konfirmasjon 
Konfirmasjonsåret 2023 ble endelig et rimelig normalt konfirmantår etter flere år med 

koronapåvirkning. Da kunne vi igjen ha kickoffsamling, presentasjonsgudstjenester, gruppesamlinger 

med konfirmantene, ekskursjoner til både domkirken og Haslum krematorium og ikke minst kunne vi 

igjen gjennomføre en dør-til-dør-aksjon under Fasteaksjonen. 

Fasteaksjonen er et av konfirmanttidens hovedfokus, og de to koronaårene lærte oss å bruke styrken i 

digitale flater. I 2023 kombinerte vi derfor en digital aksjon med bøsseaksjonen og en aksjonsdag på 

kirkesenteret med kafe, underholdning og foredrag. Den digitale delen av aksjonen ble gjennomført 

med utstrakt bruk av sosiale medier i kontakt med konfirmantene med diverse 

innsamlingsutfordringer, og konfirmantene igjen brukte alt av slekt og nabokrets som 

innsamlingsmark. Til sammen slo vi fjorårets imponerende rekordsum: også i 2023 samlet vi inn over 

100 000kr.  

Godt var det også å kunne ha en helt ordinær konfirmantleir i Hemsedal. Over seksti konfirmanter og 

over tjue ledere har sammen skapt minner for livet gjennom undervisning, aktiviteter, turneringer, 

sang og bønn. Som vanlig måtte konfirmantene klare seg uten mobil gjennom hele leiren, noe de 

omfavnet raskt – allerede første kveld satt det fornøyde ungdommer rundt bordene i fellesarealene 

og spilte kort, lagde makrame-armbånd, eller andre brettspill. Konfirmantleir er et høydepunkt for 

konfirmantene, men også for både stab og frivillige ledere. Det er en glede for oss ansatte å se hvor 

stor og kompetent lederflokk vi er velsignet med i menigheten. 

En måte å «ta tempen» på hvordan konfirmantene har opplevd konfirmanttiden sin er rekrutteringen 

til lederkurs og ungdomsarbeid, og fasit ble nok en gang ingen nedgang. Tvert imot fikk vi åtte 

motiverte, engasjerte og dyktige lederaspiranter påmeldt lederkurs i høst. Akkurat som med andre 

kull, løfter også disse fram leiren som en viktig motivator til videre engasjement. 

Samarbeid med skoler og barnehager 
Vi må gjenta fjorårets rapport angående samarbeidet vårt med skolene i soknet: vi er heldige som har 

sterke og gode relasjoner med skolene i soknet. Men der koronasituasjonen brakte med seg en større 

iver etter ekskursjoner på skolene i 2020, har det vært litt vanskeligere å få til de jevnlige 

møtepunktene i 2023. Skolene har nok hatt mye å gjøre med å få ting i normal gjenge igjen, men vi 

har allikevel fått tatt imot skoleklasser fra nærområdet. Tanum kirkes historie, arkitekter, utsmykning 

og særpreg gjør den svært interessant i undervisning på flere måter. Vi ser at besøksiveren er veldig 

knyttet til positive enkeltlærere, men håper gode møter gjør flere lærere nysgjerrig på samarbeid. I 

forbindelse med bispevisitasen i mai fikk vi også samlet alle skolene i Helgerud og Tanum sokn til et 

fellesmøte med fokus på godt samarbeid. Der fikk vi gode tilbakemeldinger, og vi håper og tror dette 

legger et godt grunnlag for videre arbeid framover. 

Den tradisjonelle skolegudstjenesten før jul er forbi. Men samtidig er det veldig godt og viktig å kunne 

løfte frem at alle barneskolene allikevel ønsker seg gode samarbeid knyttet til markering av julen; vi 

har vært på besøk på en skole før jul, vi har hatt en julekonsert i kirken med en annen skole og vi har 

hatt god bruk av juleløypa med en tredje. Juleløypa på kirkegården har blitt et viktig verktøy. Både 

barnehager og skoler opplever den som en god og mindre «farlig» måte å formidle julens budskap på. 

Takk til Den praktiske tommeltott for all innsats med å bygge og montere stall! 

På barnehagegudstjenesten er det fremdeles god oppslutning, i år med 5 barnehager som fylte opp 

kirken. Hele staben i Tanum kler seg i kostymer og dramatiserer julefortellingen til glede for små og 
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store. Ved kirkesenteret er det servering av gløgg og pepperkaker ved bål-pannen. Flere av 

barnehagene ble igjen på kirkesenteret og spiste matpakken sin der. 

Diakoni 

Diakonalt samarbeid 
Sorggruppe: Tilbud for hele Bærum.  
Diakonene i Høvik, Fornebulandet og Østerås menigheter ledet en gruppe sammen, som startet på 
nyåret i 2023. Diakonene i Tanum, Jar og Høvik menigheter ledet en gruppe sammen, som startet 
etter allehelgens dag i 2023. 
 

Sorgen det ikke sendes blomster til: Samtalegruppe ved samlivsbrudd 
Kirken i Asker, Bærum og Oslo. Diakon i Fornebulandet fra Bærum.  

Foto: Jan Erik Solberg Johansen 

Gå-gruppe og StrikkSnakk 

Gå-gruppen møtes annenhver mandag gjennom året, med unntak av fellesferier, uavhengig av vær. Vi 
går 1 times tur og spiser matpakke sammen på kirkesenteret etter turen. Her kommer det mellom 5-
10 personer i gjennomsnitt, litt ettersom været.  

StrikkSnakk møtes én gang i måneden på kirkesenteret. Her kan man holde på med håndarbeid, eller 
komme for en kopp kaffe og en god prat. Vi har masse garn som har blitt samlet opp gjennom årene, 
og dette er til disposisjon for de som ønsker. Her kommer det mellom 10-20 personer i gjennomsnitt. 

Opplevelsen av at disse to tilbudene er viktige for mange, står sterkt. Det er aktive grupper med 
gjengangere og noen nye som dukker opp av og til.  

Julemarked 

De som kommer på StrikkSnakk en stor bidragsyter til julemarkedet vi har annethvert år, hvor de 
produserer varer og selger til inntekt for Misjonsalliansen sitt arbeid i Liberia. Det blir også satt en 
komite til julemarkedet, som i 2023 bestod av tre frivillige og diakon. Søndag 26.november 2023, 
etter gudstjenesten, ble dette julemarkedet arrangert og det var godt oppmøte av både store og små. 
Det var også kafé, julelopper, boksalg, lykkehjul og loddsalg og Sverre Vik fra Misjonsalliansen hadde 
en appell om arbeidet i Liberia. Markedet ble godt gjennomført av frivillige og av stab, og det ble 
samlet inn ca. 48.000 kroner til Misjonsalliansen sitt arbeid. Takk til alle som var med å bidra! 
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Andakter med Atriumgården og Carpe Diem  
Andaktene på Atriumgården har blitt holdt gjennom hele året. Vi har tradisjonelt servert is, men gått 
over til hjemmelaget bakst, da det er noen flotte frivillige som har ønsket det – til stor glede for dem 
som kommer til andakten.  

Vi hadde andakter i Tanum kirke for Carpe Diem frem til oktober 2023. Det har vært diverse 
utfordringer ved å bruke kirken, særlig med fremkommelighet med rampe inn og ut av kirken. Etter 
samtale med kontaktperson på Carpe Diem ble det foreslått fra deres side å få til et samarbeid med 
Helgerud menighet (Carpe Diem ligger i deres sokn) med tanke på beliggenhet og fremkommelighet. 
Fra november 2023 har Helgerud menighet hatt andakter med Carpe Diem i kirken deres.  

Kranseverksted ble holdt før minnegudstjeneste, samme helg som allehelgensgudstjenesten. Det 

ble et veldig fint arrangement. Det ble gjennomført som normalt med påmelding og vi hadde med oss 
kapellan Dorothe Ziller som instruerte. Dette arrangementet oppleves som betydningsfullt, hvor det 
kommer både nye og de som har gjort det til en årlig tradisjon.  

Kirkekaffe arrangeres etter hver gudstjeneste som holdes her i Tanum kirke, med noen få unntak. 

Det er en flott gruppe med frivillige som stiller opp som er veldig selvstendige i sine roller som 
kirkekaffeverter. Det har vært noe utfordring med å kunne tilby kirkekaffe alle søndager det er 
gudstjeneste pga. manglende bemanning. Kirkekaffen er et samlingspunkt som er viktig for 
menigheten, og det har vært tilfeller hvor noen tar eget initiativ og lager en enkel kirkekaffe de 
gangene det ikke har vært satt opp kirkekaffe. Det jobbes kontinuerlig med å rekruttere frivillige til 
denne tjenesten.  

Diakoniutvalget 

Diakoniutvalget fikk i oppgave å revidere frivillighetsplanen, denne ble initiert og ferdigstilt i 
begynnelsen av 2023. Denne planen ble under slutten av 2023 sett på på nytt, og i starten av 2024 er 
det ønsket at et av vedleggene skal endres og at det skal kunne suppleres med en tydeligere oversikt 
over behovet for frivillige. Diakoniutvalget per 2023 bestod av Kristian Larsen og diakon Marte Sie 
Skogstad, så det er åpent for flere.  

Tanum Mart’n 
Lørdag 13.mai 2023 arrangertes loppemarkedet og familiedagen vi i mange år har kalt TanumMart'n. 
Det legges vekt på at det både skal være en inntektskilde for menigheten og samtidig en sosial og 
hyggelig arena for besøkende og frivillige. TanumMart'n engasjerer mange frivillige i noen hektiske 
dager på kirkesentret. Selve TanumMart'n er begrenset til noen få timer en lørdag, men krever også 
frivillig jobbing for rydding, tilrettelegging, og opprydding. Takk til alle frivillige og til de ansatte for 
godt arbeid. Det kom inn ca. 80.000 kroner denne dagen, dette var et enda bedre resultat fra 
fjoråret. TanumMart'n gir et viktig bidrag til menighetens barne- og ungdomsarbeid. I tillegg er det å 
delta som frivillig en hyggelig sosial aktivitet. TanumMart'n ledes av en egen komité, i 2023 bestod 
komiteen av to frivillige og diakon. 

Temakvelder 
Temakveldene er en anledning til fordypning og påfyll. Primærmålgruppen er voksne, men noen av 

temaene har også vært av interesse for ungdom. Temakveldkomitéen planlegger og står for 

gjennomføringen av kveldene. Vi ønsker å ha en bredde i temaer og innhold, alt fra kirkelige og 

teologiske temaer til mer allmenne. Siktemålet er å arrangere 2-3 temakvelder i semesteret. Som 

temaer i 2023 hadde vi professor ved UIO Sverre Holm som snakket om den innbilte konflikten 

mellom naturvitenskap og gudstro, førsteamanuensis ved MF Ingunn Aadland var på besøk og 

snakket om dåpsliturgien og fortellingen om Jesus og barna, vi hadde en kveld hvor kirkens nærvær i 

Sandvika ble tatt opp, og vi hadde salmekveld med salmedikteren Ingrid Brækken Melve. 
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Kirkemusikk og kultur 
2023 var et godt og aktivt år for det kirkemusikalske livet i Tanum. Vi opplever at flere mennesker 
kommer på konserter, musikkmeditasjoner, gudstjenester og korøvelser. Vi fortsetter med vår egen 
kombinasjon av nyutvikling og gjenkjennelighet; med sterke innslag av profesjonelle solister i synergi 
med menighetens egne krefter. 
 

Tanumkoret 
Elisabeth Aanje dirigerer «Tanumkoret» i samarbeid med kantor. Menigheten er svært takknemlig 
for dette samarbeidet og hennes frivillige innsats. Koret har ca. 25 medlemmer og øver annenhver 
torsdag i kirkesenteret. Koret tilbyr en arena for sangglede og fellesskap som er viktig for mange 
mennesker. 
 
Det ble gjennomført et større prosjekt i samarbeid med korene Vox-1 og Voksen kirkekor med 
sangsyklusen “Visst skal våren komme” og Göran Fristorp og Guri Marie Svenberg som solister, med 
to meget godt besøkte konserter i Voksen og Bryn kirker.  
 
I 2023 har Tanumkoret også medvirket i gudstjenester og hatt konsert på institusjonene Carpe Diem 
og Vennersborg, sistnevnte med tonefølge ved trekkspiller Trond Arnesen.  
 
Ut fra Tanumkoret har det også utviklet seg en forsangertjeneste med dedikerte sangere som 
bidrar på 2–3 gudstjenester i semesteret i tillegg til gudstjenestene koret stiller opp på som helhet. 
Denne forsangertjenesten har plass til flere. Vi ønsker også å ha med folk som ikke synger i koret til å 
dele på denne meningsfulle oppgaven, og oppleve gleden av å få være aktivt med på å løfte 
menighetssangen sammen med kantor. 
 

         Foto: Jan Erik Solberg Johansen 

Pinsefestivalen 
Pinsefestivalen «Dype Åndedrag» ble arrangert med stor publikumsoppslutning og sterke 
kunstneriske opplevelser i skjæringspunktet mellom konserter og liturgiske arrangementer. Fire 
dager med høydepunkter og åndelig påfyll med kunstnere i verdensklasse, som f.eks. Andrea Bræin 
Hovig, Nils Økland, Kim Rysstad, Arve Henriksen, Simin Tander, Aleksander Nohr, Svein Tindberg og 
Tord Gustavsen. vi samarbeidet med Snarøya kirke om to av arrangementene, og sokneprest i Asker 
Karoline Astrup bidro med en nyutviklet guidet “Jeg er…”-meditasjon med utgangspunktet i Jesus-
utsagn fra Johannesevangeliet. Kantor kjenner på stor takknemlighet til frivillige, kunstnerisk 
medvirkende og menigheten for støtte og entusiasme. Vi opplever at festivalen åpner nye og viktige 
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rom for spiritualitet på tvers av tradisjoner. Og den gir mennesker kunstneriske opplevelser som 
både behager og utfordrer - den lever opp til slagordet om å gi “både det du visste du likte, og det du 
ikke visste du hadde behov for”. 
 

Musikkmeditasjoner 
Vi har gjennomført sju liturgiske musikkmeditasjoner med profilerte gjestesolister der vi bruker vår 
egenutviklede liturgi. Tilstrømningen til arrangementene har vært god, og det oppleves veldig 
meningsfullt å videreføre dette arbeidet. Musikkmeditasjonene henger nært sammen med 
pinsefestivalen i profil og ånd, og helheten av dette arbeidet gir Tanum en egenartet profil; og 
arrangementer som samler både lokalmenighet og mennesker fra hele Oslo-området.  
 

Orgelet og flygelet 
Sommeren 2023 hadde vi et branntilløp med røykutvikling i kirkeorgelets motor og vifte. Ambulanse 
og brannbiler var på plass i løpet av svært kort tid. Det er godt å vite at utrykningssystemet fungerer, 
men heldigvis var det ikke noen alvorlig brann; ingen mennesker kom til skade, og vi fikk heller ingen 
røykskader eller andre skader på kirkens interiør. Motoren til orgelet måtte imidlertid skiftes, så vi 
var flere måneder uten orgel mens denne var under bestilling. I tide til jul ble ny motor og vifte 
installert, og nå venter vi bare på lydisolering av viften for å redusere viftestøyen som høres tydelig 
på galleriet. I perioden uten orgel ble flygelet enda mer brukt enn vanlig. Vi er fremdeles svært 
takknemlige for, og ikke så rent lite stolte over, vårt lille, men eminente verdensklasse konsertflygel. 

Bygg  
Husstyret i Tanum, som ble opprettet i 2017, har i 2023 har fokusert på utleie, minnesamvær og 

oppgraderinger ute. Det er Aage Vernegg som leder husstyret. Oppvaskmaskinen er utfordrende for 

de som driver med minnesamvær, barnekor og kirkekaffe, og husstyret ser på muligheten til å gjøre 

endringer på kjøkkenet som kan lette arbeidet for de frivillige. 

Husstyret arrangerte julebord for minnesamværsstaben og det var et vellykket arrangement. 

Fokuset på energisparing er videreført gjennom 2023, med en temperatur på 19 grader.   

Foto: Jan Erik Solberg Johansen 
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Den Praktiske Tommeltott 
Tommeltottene samles en gang i måneden. Målsettingen er å ivareta Kirkesenterets høye standard, 
og å gjøre hverdagen enklere for ansatte og brukere av senteret. 
Etter hvert som vi har jobbet sammen med oppgaver knyttet til senteret, har vi fått et sterkt 
eierforhold til senteret og området rundt. 
Det er blitt utført jevnlig vedlikehold av bord og stoler i senteret. Alt som brukes, slites. Årets største 
enkeltoppgave har vært montering av utebord, benker og parasoll. 
Gruppen har også hatt ansvaret for oppsetting av telt til Tanum-Mart`n, utkjøring / oppsetting av 
plakater i forbindelse med Mart`n og Julemarkedet. 
Den sosiale delen av samlingene er viktig. Derfor er kaffepausen alltid et fast innslag på samlingene. 

Økonomi 
Inntektene til menigheten kommer i hovedsak som tilskudd fra Kirkelig fellesråd i Bærum, 

minnesamvær, fra givertjeneste, utleie, ofringer og gaver. Minnesamvær er en svært viktig inntekt for 

menigheten, som gir oss et økonomisk handlingsrom og større forutsigbarhet for de aktivitetene 

menighetsrådet ønsker å prioritere.  

Menigheten hadde brutto driftsresultat i 2023 på kr 102 009, et merforbruk. På grunn av positiv 

renteutvikling blir netto driftsresultat på kr 10 449.  Det samlede mindreforbruket er på kr 162 364, 

dette avsettes på bundet fond etter menighetsrådets vedtak.  

I mai 2022 ble det investert 200 000 kr i indeksfond. Etter et år med nedgang var det positiv utvikling i 

2023. Det ga en avkastning på kr 17 908. Beholdningen er per 31. 12.2023 er kr 204 115. 

Utover dette viser vi til selve årsregnskapet. 

Årsregnskap 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 














